
Dziennik Ustaw Nr 30 1170 - Poz. 171 i 172 

171 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 marca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia pośrednictwa pracy w stosunku do żołnierzy rezerwy 
zwolnionych z czynnej służby wojskowej. 

Na podstawie art. 121 ust. 2, w związku z art. 164 
ust. 1 i art. 198 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 
i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, 
poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31 i Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. O terminie zwolnienia z czynnej służby woj­
skowej żołnierza, o którym mowa wart. 121 ust. 1 usta­
wy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiąz­
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, 
poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31 i Nr 28, poz. 153), do­
wódca jednostki wojskowej, na wniosek żołnierza, za­
wiadamia na piśmie, nie póżniej niż na 30 dni przed tym 
terminem, właściwy rejonowy urząd pracy. 

2. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 1, po­
daje się: 

1) dane osobowe żołnierza: 

a) imię i nazwisko, 

b) datę urodzenia, 

c) adres zamieszkania, 

2) informacje o wykształceniu oraz o kwalifikacjach 
zawodowych uzyskanych w czasie pełnienia czyn­
nej służby wojskowej, 

3) informacje o oczekiwaniach żołnierza co do rodza­
ju pracy, przyuczenia do zawodu lub przekwalifiko­
wania się. 

§ 2. 1. Na podstawie informacji zawartych w zawia­
domieniu, o którym mowa w § 1 ust. 1, oraz w karcie 
rejestracyjnej rejonowy urząd pracy przedstawia żoł­
nierzowi rezerwy zwolnionemu z czynnej służby woj­
skowej propozycje odpowiedniego zatrudnienia, wy­
konywania prac interwencyjnych, robót publicznych 
lub szkolenia - na zasadzie pierwszeństwa. 

2. Rejonowy urząd pracy wyodrębnia w ewidencji 
osól:) bezrobotnych oraz poszukujących pracy karty re­
jestracyjne żołnierzy rezerwy zwolnionych z czynnej 
służby wojskowej. 

§ 3. 1. Przepisy rozporządzenia, z wyjątkiem § 1, 
mają odpowiednie zastosowanie do osób zwolnionych 
po odbyciu zasadniczej służby w obronie cywilnej lub 
służby zastępczej. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, mogą zawiado­
mić właściwy rejonowy urząd pracy o zwolnieniu z od­
bywania służby na 30 dni przed terminem jej zakończe­
nia. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i Poli­
tyki Socjalnej z dnia 19 listopada 1993 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad prowadzenia pośred­
nictwa pracy w stosunku do żołnierzy zwolnionych 
z czynnej służby wojskowej (Dz. U. Nr 114, poz. 508). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

172 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 25 lutego 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków przyjmowania uczniów do publicznych szkół medycznych 
oraz przechodzenia z nich do innych typów szkół. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 w związku z art. 22 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa­
ty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 20 kwietnia 1993 r. w sprawie warun­
ków przyjmowania uczniów do publicznych szkół me­
dycznych oraz przechodzenia z nich do innych typów 
szkół (Dz. U. Nr 41, poz. 189) wprowadza się następu­
jące zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 
"w sprawie warunków i trybu przyjmowania 
uczniów do publicznych szkół medycznych oraz 
przechodzenia z nich do innych typów szkół", 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Warunkiem przyjęcia do klasy pierwszej lub 
na semestr pierwszy w szkole medycznej jest: 
1) w przypadku liceum (technikum) - ukoń­

czenie szkoły podstawowej publicznej lub 


